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Rynek 12 

44-200 RYBNIK 

Twórcą wzoru przemysłowego jest 

Andrzej Żylak 

Prawo z rejestracji wzoru przemysłowego trwa od dnia 

Statuetka 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest rzeźba w formie statuetki w postaci piramidy 
umieszczonej trwal e n a podstawi e w  formi e wieloboku , wykonan a z  trwałeg o 
materiału, korzystni e kamienia . Statuetk a t a przeznaczon a jes t zwłaszcz a d o 
nagradzania laureató w różneg o rodzaj u konkursów , w  szczególnośc i d o 
przyznawania wyróżnień w konkursie wiedzy, fachowości i przyjaźni "Śląska Hałda". 

Istotą wzor u jes t now a posta ć statuetki , przejawiając a si ę w  kształcie , liniach , 
konturach ora z kolorystyc e i  nadając a je j indywidualn y charakte r wyróżniając y z 
pośród innych statuetek tego rodzaju i/lub przeznaczenia. 

Przedmiot według wzoru przemysłowego przedstawiony jest na rysunku, na którym 
fig. 1 przedstawia widok pierwszej ściany bocznej statuetki; fig. 2 przedstawia widok 
drugiej ścian y boczne j statuetki ; fig . 3  przedstawi a widok trzeciej ściany boczne j 
statuetki; fig. 4 przedstawia widok czwartej ściany bocznej statuetki natomiast fig. 5 
przedstawia widok dwóch sąsiadujących ze sobą ścian bocznych statuetki: pierwszej 
i drugiej. 

Przedmiot wedłu g wzor u przemysłoweg o przedstawion y jes t również , w  cel u 
dokładnego zobrazowania, w wielu rzutach na fotografiach. 



Znane wzor y przemysłowe , przestrzenn e znak i towarowe, rzeźb y lu b statuetk i w 
formie ostrosłupa czworokątnego o podstawie kwadratu, nawiązują swoim kształtem i 
symboliką d o egipskic h piramid , prz y czy m zwykle , wszystki e ścian y boczn e 
większości z takich brył są płaskie i jednorodne. 

Znany jest wzór przemysłowy unijny (000492152-0021) w postaci piramidy złożonej 
z trzec h członów, przy czym trzeci z członów , stanowiący wierzchołek, m a postać 
ostrosłupa o podstawie kwadratu, jednakże jego ściany boczne posiadają otwory w 
postaci trójkąta równoramiennego i umieszczone są w środku każdej ze ścian. 

Kolejny znan y zarejestrowan y wzó r przemysłow y unijn y (000229646-0001 ) m a 
postać dwóch stykających się ze sob ą wierzchołkami ostrosłupów czworokątnych, 
których jedna z  podsta w stanowi plansz ę d o gry w szachy a  podstaw a drugiego 
ostrosłupa wykorzystana jest jako plansza do innej gry. 

Statuetka według wzoru przemysłowego, ma postać bryły przestrzennej, zbliżonej do 
ostrosłupa czworokątneg o o  podstawi e kwadratu , przypominające j piramidę , prz y 
czym ścian y boczn e te j brył y ni e s ą płaskie , poniewa ż każd a z  nic h posiad a 
wyrzeźbiony n a swoje j powierzchn i inn y motyw : na pierwsze j ściani e bocznej , w 
lewym dolny m rogu umieszczona jes t stylizowana , złot a liter a ,R" , obo k której , 
symbolicznie przedstawione jest wejście do siedziby Zgłaszającego, zaznaczone w 
górnej częśc i złot ą linią ; drug a ścian a boczn a statuetk i wedłu g wzor u posiad a 
wyrzeźbiony symboliczn y wizerunek kopalnianeg o szyb u wyciągowego ze złotymi 
elementami ora z fragmen t komin a chłodniczeg o elektrowni ; trzeci a z e ścia n 
bocznych posiad a centralni e wyrzeźbion y moty w kłosa , natomias t n a czwarte j 
ścianie widoczny jest element kopuły wieży ratuszowej. 

Cała bryła jest w kolorze ciemnobrązowym i posiada nierówne krawędzie boczne ze 
względu na płynne przechodzenie rzeźbionych motywów z jednej ściany bocznej na 
kolejne. Każd a ze ścian statuetki według wzoru posiada inną symbolikę: pierwsza 
wyobraża siedzibę Zgłaszającego; druga - przemysł ; trzecia - rolnictw o a czwarta -
miasto Rybnik. 

Bryła przestrzenna w formie piramidy swoją podstawą jest trwale przymocowana do 
cokołu w postac i wieloboku wykonanego z trwałeg o materiału, korzystni e jasnego 
kamienia, prz y czym jedna z dłuższyc h ścianek cokołu jest nachylona zasadniczo 



pod kątem ostrym względem powierzchni dolnej wieloboku i zasadniczo pod kątem 
rozwartym względe m powierzchn i górnej , c o powoduje , ż e powierzchni a górn a 
cokołu jest mniejsza niż jego powierzchnia dolna. Rzeczona dłuższa ścianka cokołu 
służy do umieszczania na niej np. tabliczek informacyjnych. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego 

Statuetka wedłu g wzor u przemysłowego , mając a posta ć brył y przestrzennej , 
zbliżonej d o ostrosłup a czworokątneg o o  podstawi e kwadratu , przypominające j 
piramidę, charakteryzuje się tym, że 

1. ścian y boczne tej bryły nie są płaskie (rysunek fig.1; fig.2; fig.3; fig.4; fig. 5 

oraz fotografie); 

2. każd a ze ścia n bocznych posiada wyrzeźbiony n a swoje j powierzchni inny 
motyw (rysunek fig.1; fig.2; fig.3; fig.4 oraz fotografie); 

3. n a pierwsze j ściani e bocznej , w  lewy m dolny m rog u umieszczon a jes t 
stylizowana, złot a liter a ,R" , obo k której , symboliczni e przedstawion e jes t 
wejście d o siedzib y Zgłaszającego , zaznaczon e w  górne j części złotą linią 
(rysunek fig.1 i fig. 5 oraz fotografia 1 i 5); 

4. n a drugie j ściani e boczne j wyrzeźbion y jes t symboliczn y wizerune k 
kopalnianego szyb u wyciągoweg o z e złotym i elementam i ora z fragmen t 
komina chłodniczego elektrowni (rysunek fig.2 i fig. 5 oraz fotografia 2 i 5); 

5. trzeci a z e ścia n bocznyc h posiad a centralni e wyrzeźbion y moty w kłos a 
(rysunek fig.3 oraz fotografia 3); 

6. n a czwartej ścianie bocznej widoczny jest element kopuły wieży ratuszowej 
(rysunek fig.4 oraz fotografia 4); 

7. cał a brył a jes t w  kolorz e ciemnobrązowy m i  wykonan a jes t z  trwałeg o 
materiału, korzystnie kamienia (fotografie); 

8. brył a posiad a nierówn e krawędzi e boczn e z e względ u n a płynn e 
przechodzenie rzeźbionyc h motywó w z  jedne j ścian y boczne j n a kolejn e 
(rysunek fig.1; fig.2; fig.3; fig. 4 i fig. 5 oraz fotografie); 



9. każd a ze ścian bocznych bryty posiada inną symbolikę: pierwsza symbolizuje 
siedzibę Zgłaszającego; drug a -  przemysł ; trzecia -  rolnictw o a  czwart a -
miasto Rybnik (rysunek fig.1; fifl.2; fig.3; fig.4 oraz fotografie); 

10. bryła przestrzenna swoją kwadratową podstawą jest trwale przymocowana do 
cokołu w  postac i wiełobok u wykonaneg o z  trwałeg o materiału , korzystni e 
kamienia, prz y czy m jedn a z  dłuższyc h ściane k cokoł u jes t nachylon a 
zasadniczo po d kąte m ostry m względe m powierzchn i dolne j wiełobok u i 
zasadniczo pod kątem rozwartym względem powierzchni górnej, co powoduje, 
że powierzchni a górn a cokoł u jest mniejsz a ni ż jego powierzchni a dolna . 
Rzeczona dłuższa ścianka cokołu służy do umieszczania na niej np. tabliczek 
informacyjnych (rysunek fig.2; fig.4; fig.5 oraz fotografie 2;4 i 5); 

11. cokół statuetki jest w kolorze beżowym (fotografie). 
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Fig. 5 
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